[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «13» июля 2009 года                                                                                                № 223-п
О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 24.04.2006г. №162-п «Об определении уполномоченного органа и  утверждении Положения о порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении муниципальных заказов для муниципальных нужд Боготольского района»
В соответствии с Федеральным  законом от 21.07.2005 года №94 –ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд», Уставом Боготольского района в целях приведения правовых актов администрации Боготольского района в соответствие с действующим законодательством
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Боготольского района от 24.04.2006г. №162-п «Об определении уполномоченного органа и  утверждении Положения о порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении муниципальных заказов для муниципальных нужд Боготольского района»:
1.1. В пункте 2.4. слова «службу по контролю за ценообразованием и размещением государственного заказа администрации Красноярского края» заменить словами «Федеральную антимонопольную службу, являющейся уполномоченным на осуществление контроля в сфере размещения заказов федеральным органом исполнительной власти»;
1.2. п. 2.5. Постановления изложить в следующей редакции: «Ведение реестра, в том числе включение и исключение из реестра сведений о недобросовестных поставщиках (исполнителях, подрядчиках), размещение сведений, содержащиеся в реестре, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет осуществляет Федеральная антимонопольная служба в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2007г. №292 «Об утверждении Положения о ведении реестра недобросовестных поставщиков и о требованиях к технологическим, программным, правовым и организационным средствам обеспечения ведения реестра недобросовестных поставщиков»»
2. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам А. И. Науменко;

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Боготольского района
                                                        Р.Р. Бикбаев